滋賀県高等学校体育連盟 剣 道 専 門 部

高体連等の大会に係る個人情報及び肖像権に関する取り扱いについて

平成17年4月1日から「個人情報の保護に関する法律」が全面施行され、その取り扱いについて は利用目的を明確にし、その範囲内での利用について、本人等から同意を得ることが必要になりました。

滋賀県高等学校体育連盟等の各種大会へ参加する場合は、従来から大会参加申込書に必要事項(名前等)を記入して参加申し込みをしています。それによって、プログラムが作成され大会が運営されています。今後も大会を運営するにあたっては参加申込書の提出が必要になります。

つきましては、個人情報を慎重に保護させていただきますので、滋賀県高等学校体育連盟等各種大会の参加申込書に記載される個人情報については、下記の内容に限り使用したいと考えていますので、ご同意方よろしくお願いします。

記

- 1 参加申込書に記載された個人情報の取り扱い
- (1) 大会プログラムに記載されます。
- (2) 競技会場内でアナウンス等により紹介されることがあります。
- (3) 競技会場内外の掲示板等に掲載されることがあります。
- 2 競技結果(記録)等の取り扱い
- (1) 滋賀県高体連剣道専門部 HP に掲載されます。
- (2) 報道機関等により、新聞及び関連ホームページ等で公開されることがあります。
- (3) 大会プログラム掲載とともに、大会報告書に掲載されることがあります。
- (4)優勝及び上位入賞結果(記録)等は、次年度以降の大会プログラムに掲載されることがあります。
- 3 肖像権に関する取り扱い
- (1)報道機関等が撮影した写真が、新聞・報告書及び関連ホームページ等で公開されることがあります。
- (2) 報道機関等が撮影した映像が、中継または録画放映されることがあります。
- 4 専門部としての対応について
- (1) 取得した個人情報を上記利用目的以外に使用することはありません。
- (2) 参加申込書の提出により、上記取り扱いに関するご承諾をいただいたものとして、対応させて いただきます。